Transcripción: KARTA DE NUCIO ET MANERIA DE VILLAS DE SANCTI CIPRIANI / In Dei nomine, videlicet Patris et Filli et Spiritus Sancti, amen. Ego Pelagius Abbas, Petrus episcopus, una apriter archidiaconos et illos kanonicos, a uobis homines de Sancti Cipriani, de Morella, de Valdearchos, de Cortizela, de Cabannas, de Secos, de Sancta Columba, de Castrelino, de Fafilas, de Villa Sinlla, et illas alias villas que a Sancti Cipriani servicio facunt. In Domino Deo eternam salutem, amen. Ideo placuit nobis per bona voluntas, nullus quoque gentis imperio nec suadentis articulo, set propria nobis accessit voluntas, ut faceremus uobis homines de illas villas de Sancti Cipriani, sive clericis, sive laycis, facimus kartula a uobis, omnes quam prediximus de Sancti Cipriani. Que non detis nuncio nec maneria, et omnes que ibi fecerint casas, aut ortos, vel arbores plantarent et quomodo illas vendant, et si non venderit et ibi tornare pro morare dare illi suas kasas et suos labores. De vineas et de postura, et de conparacione levet sua medietate. Sed date vuestras manerias et vuestros nuncios pro vuestras animas

⁶⁸² Como no se conoce la fecha exacta del documento, no lo ordenamos cronológicamente y por eso lo transcribimos el último.

ubicumque volveritis. Ita ut de hodie vel tempore unum factum nostrum ad dirupendum venerit vel venerimus, quisquis ille fuerit, tam episcopus quam Abbas, quam archidiaconus vel canonicus, in primis sedeat excommunicatus et ad dexteram Dei segregatus et cum Datan et Abiron damnatus et cum Iuda traditore Domini luas penas in eterna damnatione, amen. Et pariat post vestra parte vel qui voci vestre pulsaverit quantum in contencione miserit duplatum vel triplatum, et ad partem regis 112 libras aureas, et vos perpetim possideatis firmiter.

Facta carta de nuncios et de manerías, sive de casas, sive de alios labores que fuerint pro vendere a benefactura.

Notum die quod erit X^o kalendas marci, era 1^o C^o XL^o VI^o.

Regnante rege Adefonso in Legionem et Castellam et Aragonam cum regina Urraca, et maiorino Petro Dominicis. Petrus episcopus in sede Sancte Marie Legionensis. Comitatus Fua in Zamora. Pelagius Abbas petium mercede. Petrus episcopus a vobis homines de villas de sancti Cipriani, et archidiaconos, et canonicos pro amore Christi in hanc cartulam manus nostras roboramus.

(1^o columna) Didaco Sarraquiniz conf.- Monio Nozaniz conf.- Petro Gaceiz conf.- Pelagio Dominicus conf.- Michael Rodriguez conf.

(2^o columna) Qui presentes fuerunt, Cite ic ts.- Xab ic ts.- Vellidus ic ts.